Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Дворец детского (юношеского) творчества
Волховского муниципального района»

ПРОТОКОЛ № 1
заседания совета Учреждения

11 февраля 2022 года

Председатель: Панченкова М.В.
Заместитель председателя: Демидова А.В.
Секретарь: Дук Е.А.
Присутствовало: 10 человек
Приглашенные: нет

Повестка дня:
1. О гарантиях прав граждан на общедоступное и бесплатное

дополнительное образование и о недопустимости установления денежных
сборов в процессе обучения.

2. Обеспечение безопасности жизнедеятельности участников
образовательного процесса, организация антитеррористической безопасности
Учреждения.

Ход заседания:
1. Слушали директора Качанову У.С. Она напомнила членам совета

Учреждения общую информацию для всех работников учреждения о
недопущении случаев неправомерных сборов денежных средств в процессе
обучения с родителей (законных представителей) учащихся, принуждения со
стороны педагогических работников, органов самоуправления и
родительской общественности к внесению так называемых
благотворительных средств, сбора наличных денежных средств.

Новожилова В.С. также предложила обновить на информационных
стендах и официальном сайте Учреждения для родителей (законных
представителей) учащихся Учреждения информацию о гарантиях прав
граждан на общедоступное и бесплатное дополнительное образование.

2. Слушали Панченкову М.В., она рассказала, что в Учреждении
регулярно ведется соответствующая организация работы по профилактике
предупреждения чрезвычайных ситуаций и предотвращения
террористических актов, о мерах по устранению предпосылок и условий
возможных террористических угроз, недопущения экстремистских
проявлений. С работниками учреждения проводятся инструктажи по
действиям в чрезвычайных ситуациях в случае угрозы или проведения
террористического акта и при обнаружении подозрительных предметов.